PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.03.2016
N 158
О внесении изменений в постановление Администрации Шарангского района от 01 апреля 2008 года № 20
В целях приведения в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации администрация Шарангского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Шарангского района от 01 апреля 2008 года №20 «О порядке осуществления органами местного самоуправления Шарангского района и (или) находящимися в их ведении бюджетными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов районного бюджета и бюджетов поселений» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления, а также в пункте 1 постановления, в наименовании приложения к постановлению «Правила осуществления органами местного самоуправления Шарангского района и (или) находящимися в их ведении бюджетными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов районного бюджета и бюджетов поселений» (далее - Правила), в пункте 1 Правил слова «и (или) находящимися в их ведении бюджетными учреждениями» в соответствующем падеже заменить словами «и казенными учреждениями» в соответствующем падеже;
1.2. В наименовании постановления, а также в пункте 1 и пункте 2 постановления, в наименовании приложения к постановлению «Правила осуществления органами местного самоуправления Шарангского района и (или) находящимися в их ведении бюджетными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов районного бюджета и бюджетов поселений», в пункте 1, а также подпункте б) пункта 2 Правил, в наименовании приложения к постановлению «Перечень источников доходов бюджетов поселений, закрепленных за органами исполнительной власти Шарангского района» после слова «бюджетов» дополнить словами «городского и сельских»;

1.3. В абзаце первом и втором подпункта б), подпункте в) пункта 1, подпункте и) пункта 2, пункте 4 Правил слова «Финансовый отдел» в соответствующем падеже заменить словами «финансовое управление» в соответствующем падеже;

1.4. В Правилах осуществления органами местного самоуправления Шарангского района и (или) находящимися в их ведении бюджетными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов районного бюджета и бюджетов поселений, утвержденных постановлением:

1.4.1. Пункт 1 дополнить подпунктами «д»-«ж» следующего содержания:

«д) ведут реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ними источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

е) утверждают методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

ж) осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.».

1.4.2. Подпункт «б» пункта 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«- в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета, формирование и представление главному администратору доходов бюджета сведений и бюджетной отчетности, необходимых для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;

- представление информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- принятие решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;

- осуществление иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.».
1.5. В приложении « Перечень источников доходов бюджетов поселений, закрепленных за органами исполнительной власти Шарангского района» к постановлению:

1.5.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Источники доходов, закрепляемые за администрацией Шарангского муниципального района Нижегородской области:

-Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права не заключение договоров аренды указанных земельных участков;
-Доходы от продажи земельных участков государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений;

-Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления муниципальных районов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений;

-Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления городских поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений.»;

1.5.2. Дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«2. Источники доходов, закрепляемые за финансовым управлением администрации Шарангского муниципального района Нижегородской области:

- Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений;
- Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений;
- Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы;
- Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) для осуществления возврата ( зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы.».
Глава администрации
О.Л. Зыков

Устюжанина Е.С.

2-12-40

Зав. орг. – прав. отделом